
 
 
 
 
 

 

 
 

      

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

< 750 QF > 750 QF

2024-2025 anciens taux 0,281 0,316

2025-2026 nouveaux taux 0,2894 0,3255

arrondi 0,289 0,326

taux d'effort

TAUX EFFORT

0,289%

0,326%

1,00 €     

QF 250 0,72 €          0,82 €          1,00 €         1,00 €         5,29 €         

QF 300 0,87 €          0,98 €          1,00 €         1,00 €         5,29 €         

REPAS NOUVEAU PRIX : QF 400 1,16 €          1,30 €          1,16 €         1,30 €         5,59 €         

QF 500 1,45 €          1,63 €          1,45 €         1,63 €         5,92 €         

prix repas arrondi QF 650 1,88 €          2,12 €          1,88 €         2,12 €         6,41 €         

QF* 750 2,17 €          2,45 €          2,17 €         2,45 €         6,74 €         

QF 800 2,31 €          2,61 €          2,31 €         2,61 €         6,90 €         

6% 0,281 0,316 % QF 1000 2,89 €          3,26 €          2,89 €         3,26 €         7,55 €         

QF 1200 3,47 €          3,91 €          3,47 €         3,95 €         8,24 €         

QF 1300 3,76 €          3,95 €          3,76 €         3,95 €         8,24 €         

3% 0,2894 0,3255 % QF 1500 3,95 €          3,95 €          3,95 €         3,95 €         8,24 €         

QF 1600 3,95 €          3,95 €          3,95 €         3,95 €         8,24 €         

QF 1800 3,95 €          3,95 €          3,95 €         3,95 €         8,24 €         

QF 2000 3,95 €          3,95 €          3,95 €         3,95 €         8,24 €         

*plancher de ressources pour le calcul des participations familiales QF 2200 3,95 €          3,95 €          3,95 €         3,95 €         8,24 €         

QF 2700 3,95 €          3,95 €          3,95 €         3,95 €         8,24 €         

ET PLUS 2701 3,95 €          3,95 €          3,95 €         3,95 €         8,24 €         

calcul ancien taux d'effort 

calcul nouveaux taux d'effort  + 3% au 1er/09/2025

4,285 €                           

avec +3% d'augmentation au 1er septembre 2025

4,29 €                      

TAUX D'EFFORT APPLIQUE AUX 

QUOTIENTS FAMILIAUX

PRIX 

plancher PRIX plafond

Tarifs 

familles 

matin ou 

soir 

tarifs 

familles 

pause 

méridienne 

sans repas

tarifs 

familles 

pause 

méridienne 

avec repas

matin /soir =

Pause méridienne =

0,289%

augmentation de 3%  appliquée à l'accueil matinée - midi -soirée - repas

 quotients 

familiaux 

calcul 

application 

du % matin 

et soir 

calcul 

application 

du % pause 

méridienne0,326%
3,95 €      



 

 application hausse 3%  prix du repas et taux effort QF > 750

plancher plafond

QF < OU = 750 0,378%

QF> 750 0,440%

calcul 

application du 

% sans repas

Tarifs 

familles

QF 100 0,38 0           1,00 € 

QF 250 0,95 0           1,00 € 

QF 300 1,13 0           1,13 € 

QF 400 1,51 0 1,51 €         

QF 500 1,89 0 1,89 €         

QF 600 2,27 0 2,27 €         

QF 700 2,65 0 2,65 €         

QF 750 2,84 0 2,84 €         

QF 800 3,52 0 3,52 €         

QF 1000 4,40 0 4,40 €         

QF 1200 5,28 0 5,28 €         

QF 1300 5,72 0 5,72 €         

QF 1500 6,60 0 6,60 €         

QF 1600 7,04 0 7,04 €         

QF 1800 7,92 0 7,92 €         

QF 2000 8,15 0 8,15 €         

QF 2200 8,15 0 8,15 €         

QF 2700 8,15 0 8,15 €         

TARIFS 2025-2026

applicables du 01/09/2025 au 31/08/2026

PROPOSITION 2

MERCREDI - DEMI JOURNEE SANS REPAS

TAUX EFFORT

1,00 €               

8,15 €         



 

PLANCHER PLAFOND

QF < OU = 750 0,070% 4,36 €          

QF> 750 0,436% 13,00 €            

CAF prise en 

charge des QF < 

ou = à 750

application 

du taux 

d'effort %

avec repas-

+3% 

tarifs familles -

demi journée 

AVEC REPAS

QF 100 0,07           4,29 €                4,36 € 

QF 150 0,11           4,29 €                4,40 € 

QF 200 0,14           4,29 €                4,43 € 

QF 500 0,35           4,29 €                4,64 € 

QF 600 0,42           4,29 €                4,71 € 

QF 750 0,53           4,29 €                4,82 € 

QF 800 3,49           4,29 €                7,78 € 

QF 1000 4,36           4,29 €                8,65 € 

QF 1200 5,23           4,29 €                9,52 € 

QF 1300 5,67           4,29 €                9,96 € 

QF 1500 6,54           4,29 €              10,83 € 

QF 1600 6,98           4,29 €              11,27 € 

QF 1800 7,85           4,29 €              12,14 € 

QF 1900 8,28           4,29 €              12,57 € 

QF 2000 8,72           4,29 €              13,00 € 

QF 2200 9,59           4,29 €              13,00 € 

QF 2700 11,77           4,29 €              13,00 € 

QF ET PLUS 2701 11,78           4,29 €              13,00 € 

TARIFS - 2025-2026

applicables du 01/09/2025 au 31/08/2026

PROPOSITION 3 

MERCREDI - DEMI JOURNEE AVEC REPAS

augmentation de 3% du prix du repas
NOUVEAU TAUX EFFORT 



 

TAUX EFFORT PLANCHER PLAFOND

QF < OU = 750 0,227% 4,50 €         

QF : > à 750 0,630% 20,00 €                 

calcul  des 

prix =

application 

du taux 

d'effort % repas +3%

Tarif = journée 

avec repas / 

familles

QF 50           0,11 €           4,29 €                     4,50 € 

QF 100           0,23 €           4,29 €                     4,52 € 

QF 200           0,45 €           4,29 €                     4,74 € 

QF 300           0,68 €           4,29 €                     4,97 € 

QF 400 0,91 €                    4,29 €                     5,20 € 

QF 500 1,14 €                    4,29 €                     5,43 € 

QF 600 1,36 €                    4,29 €                     5,65 € 

QF 750 1,70 €                    4,29 €                     5,99 € 

QF 800 5,04 €                    4,29 €                     9,33 € 

QF 1000 6,30 €                    4,29 €                   10,59 € 

QF 1200 7,56 €                    4,29 €                   11,85 € 

QF 1300 8,19 €                    4,29 €                   12,48 € 

QF 1500 9,45 €                    4,29 €                   13,74 € 

QF 1600 10,08 €                 4,29 €                   14,37 € 

QF 1800 11,34 €                 4,29 €                   15,63 € 

QF 2000 12,60 €                 4,29 €                   16,89 € 

QF 2200 13,86 €                 4,29 €                   18,15 € 

QF 2300 14,49 €                 4,29 €                   18,78 € 

QF 2500 15,75 €                 4,29 €                  20,00 € 

QF 2700 17,01 €                 4,29 €                  20,00 € 

QF et plus 2800 17,64 €                 4,29 €                  20,00 € 

Mercredi journée complète avec repas - augmentation de 3% 

TARIFS 2025-2026

applicables du 01/09/2025 au 31/08/2026

PROPOSITION 4  

MERCREDI - JOURNEE COMPLETE AVEC REPAS



 

TAUX EFFORT PLANCHER PLAFOND

QF < OU = 750 0,227% 2,50 €

QF : > à 750 0,630% 20,00 €       

calcul  des 

prix =

application 

du taux 

d'effort % sans repas

Tarif = 

journée 

avec repas / 

familles

QF 50           0,11 €               -   € 2,50 €

QF 100           0,23 €               -   € 2,50 €

QF 200           0,45 €               -   € 2,50 €

QF 300           0,68 €               -   € 2,50 €

QF 400 0,91 €                        -   € 2,50 €

QF 500 1,14 €                        -   € 2,50 €

QF 600 1,36 €                        -   € 2,50 €

QF 750 1,70 €                        -   € 2,50 €

QF 800 5,04 €                        -   €           5,04 € 

QF 1000 6,30 €                        -   €           6,30 € 

QF 1200 7,56 €                        -   €           7,56 € 

QF 1300 8,19 €                        -   €           8,19 € 

QF 1500 9,45 €                        -   €           9,45 € 

QF 1600 10,08 €                     -   €         10,08 € 

QF 1800 11,34 €                     -   €         11,34 € 

QF 2000 12,60 €                     -   €         12,60 € 

QF 2200 13,86 €                     -   €         13,86 € 

QF 2300 14,49 €                     -   €         14,49 € 

QF 2500 15,75 €                     -   €         15,75 € 

QF 2700 17,01 €                     -   €         17,01 € 

QF et plus 2800 17,64 €                     -   €         17,64 € 

PROPOSITION 5   

MERCREDI - JOURNEE COMPLETE SANS REPAS

Mercredi journée complète sans repas - augmentation de 3% 

TARIFS 2025-2026

applicables du 01/09/2025 au 31/08/2026



 

 

TAUX EFFORT PLANCHER PLAFOND

QF < OU = 750 0,232% 0,232 4,50 €          

QF> 750 0,625% 0,625 20,00 €                    

calcul 

application 

du taux 

d'effort  %

prix 

repas=part 

fixe

tarifs familles  avec 

plancher et 

plafond

QF 100 0,232           4,29 €                       4,52 € 

QF 200 0,464           4,29 €                       4,75 € 

QF 300 0,696           4,29 €                       4,99 € 

QF 400 0,928           4,29 €                       5,22 € 

QF 600 1,392           4,29 €                       5,68 € 

QF 700 1,624           4,29 €                       5,91 € 

QF 750 1,74           4,29 €                       6,03 € 

QF 800 5           4,29 €                       9,29 € 

QF 1000 6,25           4,29 €                     10,54 € 

QF 1200 7,5           4,29 €                     11,79 € 

QF 1300 8,125           4,29 €                     12,42 € 

QF 1500 9,375           4,29 €                     13,67 € 

QF 1600 10           4,29 €                     14,29 € 

QF 1800 11,25           4,29 €                     15,54 € 

QF 2000 12,5           4,29 €                     16,79 € 

QF 2200 13,75           4,29 €                     18,04 € 

QF 2700 16,875           4,29 €                     20,00 € 

QF et plus 2800 17,5           4,29 €                     20,00 € 

une majoration de 15% du prix sera appliquée pour les extérieurs

PROPOSITION 6  - VACANCES - ALSH EXTRASCOLAIRES

JOURNEE COMPLETE AVEC REPAS 

Tarifs avec  augmentation de 3%

TARIFS 2025-2026

applicables du 01/09/2025 au 31/08/2026



 

TAUX EFFORT PLANCHER PLAFOND

QF < OU = 750 0,232% 0,232 2,50 €          

QF> 750 0,625% 0,625 18,00 €       

calcul 

application 

du taux 

d'effort  % SANS REPAS

tarifs 

familles  

avec 

plancher et 

plafond

QF 50 0,116                -   €           2,50 € 

QF 100 0,232                -   €           2,50 € 

QF 200 0,464                -   €           2,50 € 

QF 300 0,696                -   €           2,50 € 

QF 400 0,928                -   €           2,50 € 

QF 600 1,392                -   €           2,50 € 

QF 700 1,624                -   €           2,50 € 

QF 750 1,74                -   €           2,50 € 

QF 800 5                -   €           5,00 € 

QF 1000 6,25                -   €           6,25 € 

QF 1200 7,5                -   €           7,50 € 

QF 1300 8,125                -   €           8,13 € 

QF 1500 9,375                -   €           9,38 € 

QF 1600 10                -   €         10,00 € 

QF 1800 11,25                -   €         11,25 € 

QF 2000 12,5                -   €         12,50 € 

QF 2200 13,75                -   €         13,75 € 

QF 2400 15                -   €         15,00 € 

QF 2500 15,625                -   €         15,63 € 

QF 2600 16,25                -   €         16,25 € 

QF 2800 17,5                -   €         17,50 € 

QF et plus 3000 18,75                -   €         18,00 € 

une majoration de 15% du prix sera appliquée pour les extérieurs

TARIFS 2025-2026

applicables au 01/09/2025 au 31/08/2026

PROPOSITION 7   - VACANCES - ALSH EXTRASCOLAIRES

JOURNEE COMPLETE SANS REPAS 

Tarifs avec  augmentation de 3%



 

 

TAUX EFFORT PLANCHER/JOUR PLAFOND/JOUR

QF < OU = 750 0,618% 7,00 €                 

QF> 750 0,721% 26,00 €             

calcul 

application 

du taux 

d'effort  %

prix repas =part 

fixe

tarifs familles  

avec plancher 

et plafond

tarifs familles 

pour 5 jours

QF 100 0,618                   4,29 €                 7,00 €                   35,00 € 

QF 200 1,236                   4,29 €                 7,00 €                   35,00 € 

QF 300 1,854                   4,29 €                 7,00 €                   35,00 € 

QF 400 2,472                   4,29 €                 7,00 €                   35,00 € 

QF 600 3,708                   4,29 €                 8,00 €                   39,99 € 

QF 700 4,326                   4,29 €                 8,62 €                   43,08 € 

QF 750 4,635                   4,29 €                 8,93 €                   44,63 € 

QF 800 5,768                   4,29 €              10,06 €                   50,29 € 

QF 1000 7,21                   4,29 €              11,50 €                   57,50 € 

QF 1200 8,652                   4,29 €              12,94 €                   64,71 € 

QF 1300 9,373                   4,29 €              13,66 €                   68,32 € 

QF 1500 10,815                   4,29 €              15,11 €                   75,53 € 

QF 1600 11,536                   4,29 €              15,83 €                   79,13 € 

QF 1800 12,978                   4,29 €              17,27 €                   86,34 € 

QF 2000 14,42                   4,29 €              18,71 €                   93,55 € 

QF 2200 15,862                   4,29 €              20,15 €                100,76 € 

QF 2400 17,304                   4,29 €              21,59 €                107,97 € 

QF 2600 18,746                   4,29 €              23,04 €                115,18 € 

QF 2800 20,188                   4,29 €              24,48 €                122,39 € 

QF 3000 21,63                   4,29 €              25,92 €                129,60 € 

QF et plus 3200 23,072                   4,29 €              26,00 €                130,00 € 

15% de majoration pour les extérieurs

Une veillée par semaine = tarif demi-journée avec repas

Tarifs semaine complète avec repas 

PROPOSITION 8 - VACANCES ADOS

SEMAINES MULTI ACTIVITES 



 

 

 

TAUX EFFORT

PLANCHER 

/jour
PLAFOND/jour

QF < OU = 750 0,618% 5,00 €         

QF> 750 0,721% 23,00 €               

calcul 

application 

du taux 

d'effort  % sans repas

tarifs familles  

avec plancher et 

plafond

tarifs 

familles 

pour 5 

jours

QF 50 0,309               -   €                   5,00 €        25,00 € 

QF 100 0,618               -   €                   5,00 €        25,00 € 

QF 200 1,236               -   €                   5,00 €        25,00 € 

QF 300 1,854               -   €                   5,00 €        25,00 € 

QF 400 2,472               -   €                   5,00 €        25,00 € 

QF 600 3,708               -   €                   5,00 €        25,00 € 

QF 700 4,326               -   €                   5,00 €        25,00 € 

QF 750 4,635               -   €                   5,00 €        25,00 € 

QF 800 5,768               -   €                   5,77 €        28,84 € 

QF 1000 7,21               -   €                   7,21 €        36,05 € 

QF 1200 8,652               -   €                   8,65 €        43,26 € 

QF 1300 9,373               -   €                   9,37 €        46,87 € 

QF 1500 10,815               -   €                 10,82 €        54,08 € 

QF 1600 11,536               -   €                 11,54 €        57,68 € 

QF 1800 12,978               -   €                 12,98 €        64,89 € 

QF 2000 14,42               -   €                 14,42 €        72,10 € 

QF 2200 15,862               -   €                 15,86 €        79,31 € 

QF 2400 17,304               -   €                 17,30 €        86,52 € 

QF 2600 18,746               -   €                 18,75 €        93,73 € 

QF 2800 20,188               -   €                 20,19 €      100,94 € 

QF 3000 21,63               -   €                 21,63 €      108,15 € 

QF et plus 3200 23,072               -   €                 23,00 €      115,00 € 

TARIFS 2025-2026

Applicables du 01/09/2025 au 31/08/2026

PROPOSITION 9 - VACANCES ADOS

SEMAINES MULTI ACTIVITES - SANS REPAS

Tarifs semaine complète sans repas 

Une veillée par semaine = tarif demi-journée avec repas

15% de majoration pour les extérieurs


		2025-03-17T11:31:51+0100
	Sébastien DELACOUR




